ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
DE PROPUESTAS Fecha: Agosto 8 de 2018

Codigo: GAL F37

Version: 3

INVITACION PRIVADA No. 015 - 2025

SUMINISTRO DE EQUIPOS DE MEDICION DE AGUA POTABLE, PREEQUIPADOS,
EQUIPADOS Y MODULOS COMPATIBLES CON PROTOCOLO DE TRANSMISION
OBJETO: LORAWAN 915 MHZ PARA ATENDER LOS REQUERIMIENTOS DE LOS USUARIOS DE
LA EMPRESA DE SERVICIO PUBLICOS EMSERCHIA E.S.P DEL SISTEMA DE
ACUEDUCTO DEL MUNICIPIO DE CHIA.

En Chia, siendo las 8:00 a.m. del dia cinco (05) de mayo de 2025, nos permitimos dar inicio a la reunion del comite
de evaluacion de la Empresa de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., con el fin de evaluar la propuesta
presentada dentro de la Invitacién Privada No. 015 de 2025.

Garantizando los principios de transparencia, publicidad, participacion, seleccion objetiva e igualdad, la Empresa
de Servicios Plblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realizo la publicacion de la Invitacion Privada No. 015 de 2025,
en la Pagina Web del www.secop.gov.co Una vez agotado el tramite respectivo y vencido el término para
presentacion de ofertas, los funcionarios que conforman el Comité Evaluador, proceden a revisar el nimero de
propuestas presentadas para la Invitacion Privada No. 015 de 2025 y realizar la apertura de los sobres. Se
presentaron dos (02) ofertas.

}' : * PROPONENTE v L NIT.
| CONSULTORIAEINGENIERASAS. | 901.767.365-3
BAYLAN LATINOAMERICA S.A.S. " 900.977.045-9

Acto seguido el Comité procede a verificar los requisitos habilitantes de caracter juridico, financiero y técnico, y a
evaluar las condiciones técnicas exigidas de conformidad con lo sefialado en el Invitacion Privada No. 015 de 2025.

REQUISITOS HABILITANTES

1. CAPACIDAD JURIDICA

Verificacion de Requisitos juridicos habilitantes del Proponente:
PROPONENTE 1: CONSULTORIA E INGENIERIA S.A.S.

La Empresa de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., en el desarrollo de sus procesos contractuales,
se rige por el Manual de Contratacion adcptado mediante Acuerdo No. 005 de 2022, el cual establece las normas
y procedimientos que garantizan la seleccién objetiva de contratistas de conformidad con los principios de la funcién
administrativa contenidos en el articulo 209 de la Constitucion Politica, segln lo dispone el articulo 13 de la Ley
1150 de 2007 para las entidades con régimen especial de contratacion.

En los procesos de seleccidn de EMSERCHIA E.S.P., |a capacidad juridica constituye un elemento fundamental
para la validez de las propuestas presentadas, toda vez que determina la aptitud del oferente para adquirir derechos
y contraer obligaciones a través de la manifestacion de voluntad que se materializa en la oferta. Esta capacidad,
en el caso de las personas juridicas, se encuentra intrinsecamente ligada a la representacion legal, pues es a
través de ésta que la sociedad expresa su consentimiento y asume compromisos contractuales, de conformidad
con lo establecido en los articulos 633 y 1502 del Cédigo Civil y el articulo 99 del Cédigo de Comercio.

Al analizar la propuesta presentada por la sociedad CONSULTORIA E INGENIERIA S.A.S., identificada con NIT
901.767.365-3, dentro del proceso de Invitacion Privada No. 015 de 2025, se constata una irregularidad
fundamental en cuanto a la capacidad juridica del proponente. La documentacion aportada en los folios 3 y 49-78
evidencia que quien suscribe la totalidad de la oferta es la sefiora YADIRA ALEJANDRA RIANO DIAZ, identificada
con cédula de ciudadania No. 1.073.230.048, quien no figura como representante legal de la sociedad en
el Registro Unico de Proponentes aportado. Segun dicho documento, quien ostenta la calidad de representante
legal es el sefior JONATHAN CAMILO MARTINEZ ORTIZ, identificado con cédula de ciudadania
No. 1.000.034.836. Esta discrepancia no constituye un simple error formal, sino un defecto sustancial que afecta la
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validez misma de la manifestacién de voluntad, ya que quien firma la propuesta carece de la facultad legal para
comprometer a la persona juridica oferente.

La importancia de la capacidad juridica en la contratacion ha sido ampliamente desarrollada por la jurisprudencia
y la doctrina. El Consejo de Estado ha sefialado que "la capacidad para contratar es un requisito que debe
acreditarse al momento de presentar la propuesta y debe mantenerse durante todo el procese de seleccion hasta
la adjudicacion del contrato". En el mismo sentido, la doctrina especializada ha indicado que los vicios en la
capacidad juridica afectan de manera directa la validez del negocio juridico, constituyendo una causal de nulidad
absoluta conforme al articulo 1741 del Codigo Civil. Por tanto, no se trata de un requisito formal subsanable, sino
de un elemento esencial para la existencia y validez de la oferta.

En el caso particular, la falta de capacidad juridica se ve agravada por otras deficiencias documentales como la
falta de renovacion del Registro Unico de Proponentesy la ausencia del certificado de existencia vy
representacion legal expedido por la Camara de Comercio, documentos esenciales para verificar la informacion
societaria y la representacion legal del proponente. Estas carencias imposibilitan cualquier intento de subsanacion,
pues no existe dentro del expediente elemento probatorio alguno que permita verificar si la sefiora RIANO
DIAZ cuenta con algin tipo de delegacion o poder para representar a la sociedad CONSULTORIA E INGENIERIA
S.AS.

Los términos de la Invitacion Privada No. 015 de 2025 establecen explicitamente en su CAPITULO VI, numeral
6.1. RECHAZO DE LAS PROPUESTAS, NUMERAL 2, que constituye causal de rechazo "La falta de capacidad
para presentar la oferta". Esta disposicion, incorporada en los pliegos de condiciones que constituyen la ley del
proceso, es de obligatorio cumplimiento tanto para la entidad como para los oferentes, y materializa la exigencia
legal de que todo proponente debe contar con la capacidad juridica necesaria para comprometerse vélidamente en
el marco de un proceso contractual.

Adicionalmente, es importante sefialar que en ausencia de disposiciones especificas en el Manual de
Contratacion, resulta aplicable el régimen general de confratacion estatal como criterio interpretativo, en particular
lo dispuesto en los articulos 6 y 23 de la Ley 80 de 1993, que establecen la capacidad para contratar como requisito
habilitante fundamental. Esta integracion normativa es coherente con el principio de primacia de la realidad sobre
las formalidades, que busca garantizar la efectividad de los fines y principios de |a contratacion pablica.

En consecuencia, con fundamento en las consideraciones anteriormente expuestas y en estricta aplicacion
del CAPITULO VI, numeral 6.1. RECHAZO DE LAS PROPUESTAS, NUMERAL 2de los términos de
la Invitacion Privada No. 015 de 2025, se concluye que la propuesta presentada por la sociedad CONSULTORIA
E INGENIERIA S.A.S., identificada con NIT 901.767.365-3, debe ser RECHAZADA por carecer de capacidad
juridica, sin que proceda la evaluacion de los demas requisitos habilitantes establecidos en la invitacion.

PROPONENTE 2: BAYLAN LATINOAMERICA S.A.S.

NO | roLios |

 DOCUMENTO ~ CUMPLE | cympre | |

Carta de presentacion de la propuesta,
debidamente firmada por el gerente yio
representante legal. ;

3-5

|

|

|

|

. Certificado de existencia y representacion legal - !
. Persona Juridica - expedido con anterioridad ;
|

|

|

|

|

' maxima de un (1) mes contados a partir de la X
- fecha de apertura del proceso, este debera estar |

vigente y dentro de su actividad debera hallarse |
. comprendido el objeto del presente proceso de |
oseleccion. |
- Fotocopia de la cédula de Ciudadania del ,
proponente o representante Legal de la persona X j 024
juridica. i il , N L

o NA_ L |

Formato tnico hoja de vida (persona juridica). | | 24
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PROPONENTE 2: BAYLAN LATINOAMERICA S.A.S.

DOCUMENTO

CUMPLE

NO
CUMPLE

FOLIOS

OBSERVACIONES

Declaracion de bienes y rentas, en caso de ser
declarante de Renta, debe allegar Formato 110
DIAN, de la tltima declaracién de renta.

25

Original de la garantia de seriedad de la
propuesta: La propuesta deberd estar
acompafiada de una garantia de seriedad de la
misma, expedida a favor de EMSERCHIA E.S.P.,
otorgada por un banco o compafiia de seguros
legalmente establecida en Colombia. Dicha
garantia de seriedad debera constituirse por un
valor equivalente al 10% del presupuesto aqui
fijado para la adquisicién de los bienes, con una
vigencia de sesenta (60) dias calendario
contados a partir de la fecha prevista para la
entrega de las propuestas, determinada en el

Cronograma de la presente Invitacion privada. La |
garantia debera ser respaldada con las firmas del |

afianzado o tomador y de la compaiiia
aseguradora.

28-30y6
documentos
sin foliar.

| Certificado de pago de aportes: documento en el
- que debe constar que se encuentra a paz y salvo
| por concepto de pago de aportes a salud,
| pensiones y Cajas de Compensacion Familiar,
- expedido por el Representante Legal o el Revisor
| Fiscal, sequn el caso

38 -41

ébéélaracién Juramentada de Inhabilidades e
. Incompatibilidades

48

- Compromiso de Transparencia.

45 -46

Certificado de cumplimiento del sistema de
- gestion de la seguridad y salud en el frabajo (SG
- — SST) de conformidad con la ley 1562 de 2012
- y decreto 1072 del 26 de mayo de 2015 y de los
' reglamentos e instrucciones del (SG - SST)
- propios de EMSERCHIA E.S.P., expedido por el
 representante legal y/o persona natural.

43

?Certificado de Responsabilidad Fiscal de la

Certificado de Antecedentes Disciplinarios de la
Procuraduria General de la nacion-Vigente.

53-54

50 - 51

Certificado de Antecedentes Judiciales

56

Certificado de Medidas Correctivas.

58

Manifestacion de Apoyo a la Industria Nacional.

60

Certificado de inscripcidn, clasificacion y
calificacion en el registro (nico de proponentes
RUP: El proponente debera anexar el certificado
actualizado, de inscripcion en el Registro Unico
de Proponentes (RUP) de la camara de comercio
respectiva, en el cual se acredite que se
encuentran debidamente inscritos, calificados y
clasificados, en la especialidad y grupo acorde
con el objeto a contratar.

62 - 100
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PROPONENTE 2: BAYLAN LATINOAMERICA S.A.S.

DOCUMENTO CUMPLE iCUMPLE FOLIOS OBSERVACIONESI

!
%EI proponente deberd contener en el RUP
' siguientes codigos.

41111900
41112400 ' ‘ | I T
~ Fotocopia Registro Unico Tributario RUT - | - 103-106
 expedido por la DIAN. , - X

el il X 108

Certificado de antecedentes de Delitos Sexuales. | X ‘ 10

VERIFICADOS ESP:

O)

conTRALORIA
LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL .
INTERVENCION JUDICTAL Y COBRO COACTIVO
CERTIFICA:

Que ena vez consultads #1 Stetaina d Informacicn del Boletin de Rewponraliles Fiscales 'SIBOR®, bey lunes 25 de
abnl d» 2025 2 la= 11 4550, ol nomiero ds 3 ieacisn, tels don e . NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL

Tipo Documentc Cedula de Extranjeria
Mo ldentificacién 325811
Cadigo de Verificaclan 3258112504231 14530

Evla Centificaccsn e valids em todo of Temiforie Naciosal, siempre ¥ cuondo of tipa ¥ arinnese consignadss va ¢l
tespectivo docnmento de id ién, coivcidan con los agul registrad

D conformikad con «1 Decreto 2150 de 1994 v [ Resoluciée 220 del § de octubre de 2004, 1 fimn meeanicn aqii
plasmada tene plena validez para todos fos ofcctos legnles

O,

CONTRALORIA
SENERAL 5F LA REPUBLA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL |
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultade 2 Sistenia de Informacidn d#! Boletin de Respensables Fiscales ‘STBOR!. hoy lunes 28 de
abnl d= 2025, 2 las 11:37°04 sl nitmers de identtficacién de 1a Persona Juridiea, relacionade a confinmacidn. NO SE
ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL

Tipo Documento |N|i|meru de idenlificacién tributario
No. Identificacion |s00377045
Codigo de Yerificacion |900977 045250428114704

Esta Cenificacion es vilida e todo el Territonio Nocional. siempre y cuande ef upo y nimero consigundos en el
raspective documents de idantificacion, eoinerdan eom los aqud repistrados.

De conformudad con el Decreto 2150 da 1995 v 1a Resolncién 220 del S de oetubre de 2004, 1a firma mecantea aqui Q
plasmada tiene plana validez para todos Jos efectos legales.
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Consuita an lines de Penales y Judicial

La Policia Haclonal da Calsmbia informa:
Qs siando bis 1151 50AM huing dol 280220028, bl Gudansin axfneso eon;
Costulis dr Fatrmngons H* 325011
| Aot y Hotiinns, GOKSAL MEHMET

MO TIENE ASUNTCS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICLALES
de corfammidud con le establocion ¢ el wiicdls 248 de s Consiiuodn Politia oo Calomies,

Exta consully e vilide Hempee y cusndo of Emera go i 0y romiies, it ol e

idonndon wepelrado v scio splen para al tomlode celortane da senerdo o b oslaskcice on ol ardonamnnts
coniiicional

Les 105uILE008 G S6IA Sansulta 200 sudichatos doniso 266 sAlone Aucionl <o Coloniai

S1 e aigura duts Lon of IESCRECG, CONSUe Las e

BriGueye & s b oy Policiy
Hacional mes cercancs

oiver al Inicio |

HADIGUE AQUT CONCILIRCISHES ASMINISTHATIVAS '

Wigie  Tmtaparencayaccess  AtenckaySecvicksala  Pamlclpa Procursduda  Satade Bunga  Dalnterds  Dnleqee Glterenclal
Intrnmacin pubtics cludasani
Covsudta de antecrdentes
Perunte Comultar los antet edontes wisdplinariaz, peales, flealesy de pé i inieeo de a1 de o pursona watursl o jundica,
Tipo ¢u el lcaciis Wt ool
QCamtantedt & medelin
Cer:
Datos del ciudadano
Sefiar(n) MEMHET MEHMET GOKSAL identificadals) con Cedula Extranjeria Numera 525811,
El ciudadano no presenta antecedentes
e K s et dela ¥ &4 ba Hlagks vuli. tade ol pats.
Fecia t ennwilki: winrs, it 28, 2025 - Har do conuiia: 1H19:35

teja datas provigen: ot o1 1 ek sons s gt por ta o 535 stzmathcas g Comsivuesin Fulitiea 1 1 Loy e Coleanbla.
e . i st e fige 1illcasn reitaria, mis, i, Tt lidases, 13006 brs e metas o ba Ly pava slgurse, cnrgee dim Ly sbioritiacion patillea, Db ¢ (ox die wtis 10 popuiet
W'Gavea ; AAGIGUE AQUE CONCIIACIONES AGMINISTHAT VA I
P &%
K L
Imigio Transgarencia y accoes Meneliny Sorviciosala Particlga  Procwraduda  SaladoBenca  Delterd  Tnfoque Ditarencial
intarmackn publica e
Cousulia de anteee leutes
a o s it i Bpllenarlos, gl s, Tt dur il s Sl Uikt f muinier Gu hentic e turad o jwidicas
Tipe @9 Monticacion:

i s

En i o i o s bt e g b

Consltar

Datos del cindadano.
Lo Mersona. BATLAN LATINOAMERICAS A5 tdentificadaa) con HIT NGmero 009770454,

La perzana no presenta antecedantes

Lefaale) ) b d d # e la Frotu aduna Gasoral de (3 Hackn o3 gratulta ws 1ad0 ol pals.

Facha ds Gonpalts: tives, sbiit 24, 625 - Wirs 4o somita: M2 16

El cartificado da antecedantes ordinaric, raflula Lis anatacione, de tus Jadandas «ecutariadie por ot Lérmiig da L sancion inpesta, ol etne L inrabllid s pat Lo autacldad camp o autarmatic ardana la £ i Feditic y te Loy o0 Calonibla,
£l carticada il e ths asotaci a e Inarla, mia Lt |

previaias an La Loy para sigunos eargos do la smlniétracion piblica, tales covo los o alesclon populs
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@ Policls Naclorial de Colombls

e o

1. Portal d& Servidos 2l Cllidsdans PSC - -
Sisterna Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC

La Policia Nacional de Colombia informa:

b, SR B T e e b Eosduli ey Cetrnferta £ TR

MQ TIENE MEDIDAS CORPECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR,

Pe et v

J1snngire

[ s | &

K5

@0,

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad BAYLAN LATINOAMERCA S.A.S. identificado
con NIT. 900.977.045-9 representada legalmente por el sefior MEHMET GOKSAL identificado con C.E. No. 32581,
CUMPLE con los REQUISITOS JURIDICOS y en consecuencia HABILITA JURIDICAMENTE.

CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:
PROPONENTE 1: BAYLAN LATINOAMERCA S.A.S.

BAYLAN LATINOAMERICA SAS
BAYLAN
RRICATOR CURPLEC OBSERVACIONES
LATINOAMERICA 3AS Resuliado
VALOR % MO CUMPLE NC

10223004 .35

AR T | s

£l rdoe do lowdey debe corigual o mayora Dos

c 220

RESULTADO 4158 = | N

c ereoera ooe ceeny g 5094

RESULTADO 0.46
CAPITAL DE TRABAIO
ot e P Dk

RESULTADO 10,001,566.130.00 piive el £ 1.700,000,00 60

2 CAPACIDAD FINANCERA

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad BAYLAN LATINOAMERCA S.A.S. identificado
con NIT. 900.977.045-9 representada legalmente por el sefior MEHMET GOKSAL identificado con C.E. No. 32581,
CUMPLE los requisitos financieros y en consecuencia HABILITA FINANCIERAMENTE.
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2. EXPERIENCIA GENERAL.

El oferente debera acreditar una experiencia en el mercado igual o superior a cinco (05) afios, a través del
certificado de existencia y representacion legal, si es persona juridica, o si es persona natural, acreditando este
tiempo de experiencia general con la matricula profesional y el certificado de vigencia de la misma. Entendida como
la experiencia del proponente derivado del tiempo en que ha podido ejercer la actividad proveedora y/o
constructora.

En caso de que la oferta sea presentada por un oferente plural (consorcio y/o unién temporal), la experiencia
general en el mercado debera ser acreditada por lo menos por uno de los integrantes.

EVALUACION PROPONENTE 1: BAYLAN LATINOAMERCA S.A.S.

= ; 5 No. De : Documento de
N Proponente/consorciados N° afos gl Folios screditaclain
02694432
1 BAYLAN LATINOAMERCA 8 afios y 007 al 020 Certificado Camara
S.AS. 10 meses | 03 de junio de Comercio

de 2016

3. EXPERIENCIA ESPECIFICA

El proponente deberéa acreditar experiencia especifica, mediante la presentacion de dos (2) certificaciones emitidas
por Empresas de Servicios Publicos en Colombia donde se evidencie la sumatoria de minimo 3000 medidores,
transmitiendo lecturas cada 60 minutos y los cuales sean volumétricos de transmision magnética R200 o superior,
equipados para lectura Remota con modulos de LORAWAN de 915MHz.

Documentacion para acreditacion de experiencia:

Copia del contrato y/o acta de recibo final del contrato y/o Acta de liquidacion y/o certificacion expedida por la
entidad contratante donde se puedan verificar los siguientes datos:

Nombre del Contratante.

Nombre del Contratista.

Objeto del contrato.

Lugar de ejecucion.

Fecha de inicio del contrato.

Fecha de terminacion del contratc: Estos contratos deberan estar terminados y liquidados antes de la
fecha de apertura del presente pro.‘eso contractual.

g) Valor ejecutado del contrato.

=SB a0 oW,

NOTA 1: La comparacion se realizara en SMMLV correspondientes a la fecha de terminacion de los contratos
acreditados.

NOTA 2: Los documentos aportados para certificar la experiencia deberan estar suscritos por la Entidad
Contratante (Copia del contrato y/o acta de recibo final de contrato y/o certificacion y/o acta de liquidacion del
contrato).

NOTA 3: Para el caso de contratos acreditados en moneda extranjera el valor se determinara de acuerdo con la
TRM de la fecha de terminacion del contrato.

NOTA 4: No se aceptaran subcontratos.
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TIPO DE
CONTRATO Y CARACTERISTICAS DEL CONTRATO FOLIOS | OBSERVACION
CONTRATANTE
Empresa de | ¢ontidad de Medidores: 1.100 Unidades
Servicios Plblicos | . ; ; o
= Tiempo de Lectura:60 Minutos desde su ubicacién fisica
de Tocancipa SAA. | - i, i
ESp Tipo de Medidor: Voium'et.rlco . 129 CUMPLE
T Transmision magnetica R315 y R400
. Lectura Remota: LORAWAN de 915 MHz
Medidores
. Empresade o iad de Medidores: 5,500 Unidades
Servicios Pablicos | . ) ) T
- Tiempo de Lectura: 60 Minutos desde su ubicacion fisica
de Cajica S.A. Tino de Medidor: Voluméti
ESP theranliniioal STECEE 0 130 CUMPLE
T Transmision magnética R315 y R400
.5 Lectura Remota: LORAWAN de 915 MHz
Suministro de
Medidores

Que la sumatoria de las cantidades de los medidores acreditados en experiencia especifica es de 6.600 unidades,
lo cual CUMPLE con el requisito exigido para la experiencia especifica en el pliego de condiciones.

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad BAYLAN LATINOAMERCA S.A.S.
identificado con NIT. 900.977.045-9 representada legalmente por el sefior MEHMET GOKSAL identificado con
C.E. No. 32581, CUMPLE los requisitos tecnicos y en consecuencia HABILITA TECNICAMENTE.

CALIFICACION DE PROPUESTAS

Una vez se determine las propuestas habiles, se procedera a calificarlas de conformidad con los siguientes criterios
de CALIFICACION, sobre un total maximo de 100 puntos:

ITEM CRITERIO PUNTAJE
1 | EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL 40
CONTRATISTA
2 | MEJOR PROPUESTA ECONOMICA 40
3 | SERVICIOS ADICIONALES 20
TOTAL 100

2.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL CONTRATISTA

Se tendran en cuenta el aporte de las certificaciones que den cuenta de la experiencia, idoneidad, trayectoria y del
cumplimiento, conforme al siguiente cuadro:

EXPERIENCIA CERTIFICADA Puntaje
El que acredite 3 o méas Certificaciones de Contratos terminados y liquidados, cuyo
objeto sea igual o similar al del presente proceso. 40 PUNTOS
Si presenta 2 Certificaciones de Contratos terminados y liquidados, cuyo objeto sea
_igual o similar al del presente proceso 20 PUNTOS
Si presenta 1 0 menos Certificaciones de Contratos terminados y liquidados, cuyo objeto
sea igual o similar al del presente proceso. 10 PUNTOS
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i ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
|
|

NUMERO DE
CONTRATO O OBJETO lFNEIg]%A DE ?Egm ACIO?JE OBSERVACION
CONTRATANTE
SUMINISTRO DE EQUIPOS DE
MEDICION DE AGUA POTABLE Y
MODULOS PARA LA LECTURA
SUMNISTRG | REMOTA LORA WAN 915 MHz PARA
S8 DE o055 | ATENDER LOS REQUERIMIENTOS DE | 23-06-2023 | 31-12-2023 CUMPLE

LOS USUARIOS DE LA EMPRESA DE
SERVICIOS PUBLICOS EMSERCHIA
ESP DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO
DEL MUNICIPIO DE CHIA

SUMINISTRO DE EQUIPOS DE
MEDICION DE AGUA POTABLE, PRE-
EQUIPADOS, EQUIPADOS Y
MODULOS PARA LECTURA REMOTA
SUMINISTRO LORAWAN 915 MHz PARA ATENDER
096 DE 2024 LOS REQUERIMIENTOS DE LOS
USUARIOS DE LA EMPRESA DE
SERVICIOS PUBLICOS EMSERCHIA
ESP DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO
DEL MUNICIPIO DE CHIA

2-07-2024 | 31-01-2025 CUMPLE

NOTA: Teniendo en cuenta lo anterior y que la tnica propuesta habilitada es la presenta por la sociedad BAYLAN
LATINOAMERICA SAS identificada con NIT 900.977.045-9 representada legalmente por el sefior MEHMET
GOKSAL con cédula de extranjeria No. 325811, se otorga una calificacién de 20 PUNTOS en el item de experiencia
especifica del contratista, ya que presenta dos certificaciones que acreditan contratos terminados o liquidados cuyo
objeto es igual o similar al del presente proceso.

2.2 MEJOR PROPUESTA ECONOMICA

Se otorgaran 40 puntos a la propuesta mas favorable, esto es, aquella que cumpla las condiciones técnicas
requeridas, (ue presente mayores beneficios para la empresa y que sea la econémicamente mas favorable.

MEJOR PROPUESTA ECONOMICA 40
SEGUNDO LUGAR 20
TERCER LUGAR 10
| | VALOR | VALOR
ITEM | DESCRIPCION UNIDAD CANTIDAD TOTAL CON |
| | UNITARIO va |
|

| VK-12P_DN15_115 Medidor volumétrico

| composite de DN15 (14"), transmision magnética,
' Q3:2,5 m3/h, Longitud:115 mm; como minimo

| R400, Pre-equipado para AMR, con acoples ‘ ‘

1 | plasticos, con filtro externo y valvula anti retorno. UND 1 . $220,000 $261,800
- Cumple con NTC-ISO 4064 y MID y resolucién |
| 501 de 2017 del Min Vivienda de Colombia.

- Calibrado por un laboratorio Acreditado ante la
o JENBE
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i i Version: 3
ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION " L
DE PROPUESTAS Fecha: Agosto 8 de 2018 |

' Codigo: GAL F37
o

VALOR
TOTAL CON
IVA

VALOR
UNITARIO

DESCRIPCION | UNIDAD CANTIDAD

VK-12P_LORA_DN15_115 Medidor Volumétrico
Composite DN15 (¥2") fransmisidn magnética,
Q3:2.5 m3/h, Lonjitud:115mm, como minimo
R400, Pre-equipado para AMR, con acoples
plasticos, con filtro extremo y valvula cheque.
- Cumple con NTC-ISO 4064 y MID y resolucion
501 de 2017 del Min Vivienda de Colombia.
- Calibrado por un laboratorio Acreditado ante la |
ONAC. !
- Incluye modulo LORA/915Mhz
ST-15_LORA_DN15_110 _R500 Medidor agua
Ultrasonico, Laton de DN15 (1/2"), 110 mm de
longitud, R500, MID,Display LCD, Detector de
Flujo Inverso, IP68.
Cumple con NTC -ISO 4064, MID y resolucion 501
de 2017 del Min Vivienda de Colombia. -
Calibrado por un laboratorio Acreditado ante la
ONAC. - Incluye modulo LORA /915 Mhz
AK-411P_LORA_DN15_190_ VALVE Medidor
agua, ultrasonico composite de DN15(%%"), 190mm
de longitud, R400, MID, Display LCD, Detector de
Flujo Inverso, IPG8.
- Incluye valvula de corte y reconexion remota
- Cumple con NTC-ISO 4064 y MID. y resolucion UND 1 $950,000 $1,130,500
1501 de 2017 del Min Vivienda de Colombia.
- Calibrado por un laboratorio Acreditado ante la
ONAC -Incluye
modulo LORA B3-1-L /915

| Mhz -
VK-12P_DNZ20_190 Medidor Volumétrico
Composite DN20 (%4") transmision magnética,
Q3:2,5 m3/h, Longitud 190mm, como minimo
R400, Pre equipado para AMR, con acoples
plasticos, con filtro externo.

- Cumple con NTC-ISO 4064 y MID.

- Calibrado por un laboratorio Acreditado ante la
ONAC.
VK-12P_LORA_DN20 Medidor Volumétrico

Composite DN20 (%") transmision magnética,
Q3:2,5 m3h, Longitud 110mm, como minimo
R400, Pre equipado para AMR, con acoples
plasticos, con filtro externo.

- Cumple con NTC-ISO 4064 y MID. y resolucion
501 de 2017 del Min Vivienda de Colombia.

- Calibrado por un laboratorio Acreditado ante la
ONAC.

_ - Incluye modulo LORA Ref B3-1 L / 915Mhz
AK-411P_LORA_DN20_190 Medidor agua,
ultrasénico composite de DN20(%4"), 190mm de
longitud, R400, MID, Display LCD, Detector de
Flujo Inverso, IP68.

— Cumple con NTC-ISO 4064 y MID. y resolucidn
501 de 2017 del Min Vivienda de

Colombia.

- Calibrado por un laboratorio Acreditado ante la
ONAC. - Incluye

UND 1 $750,000  $892500

UND 1 - $620,000  $737,800

UND 1 $330,000  $392,700

UND 1 | $ 860,000 $1,023,4OU%

UND 1 $1500000 $1,785000

modulo LORA Ref B3-1 L/ 915Mhz | Y
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emserchia:

| ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
DE PROPUESTAS

E Versién: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

Cédigo: GAL F37

ITEM | DESCRIPCION

| AK411P_LORA_DN25_225_VALVE Medidor
| agua, ultrasonico composite de DN25 (1), 225mm

| de longitud, R400, MID, Display LCD, detector de

flujo inverso, IP68.

| - Incluye Modulo de telemetria Lora (reporte de
8  lecturay fallas.)

| - Incluye Vélvula de corte y reconexion remota
- Cumple con NTC-ISO 4064 y MID. y resolucion
[ 501 de 2017 del Min Vivienda de Colombia.
| - Calibrado por un laboratorio Acreditado ante la

| ONAC.

| AK-411P_LORA_DN40_464 VALVE Medidor |

' agua, ultrasénico composite de DN40(1 %2,
' 464mm de longitud, R400, MID, Display LCD,
| detector de flujo inverso,
| IP68.
g |- Incluye Modulo de telemetria Lora (reporte de
| lectura y fallas.)
i - Incluye Valvula de corte y reconexion remota
- Cumple con NTC-1S0 4064 y MID. y resolucion
1 501 de 2017 del Min Vivienda de Colombia.-
| Calibrado por un laboratorio Acreditado ante la

ONAC.

UNIDAD | CANTIDAD |

VALOR To\#t\lf.ocRon
uniTARIo  TOTAL!

UND

UND

$2,500,000 § 2,975,000

$3,000,000 $ 3,570,000

| UW-6_LORA-DN50_200 Medidor agua,
| ultrasonico, Hierro Fundido, DN50(2"), 200mm de
| longitud, R400, MID, Display LCD, detector de fluj
| inverso, IP68. Salida de Pulsos
| estandar
10 | - Incluye Modulo Lora
| 19156Mhz
' - Cumple con NTC-ISO 4064 y MID. y resolucion
1 501 de 2017 del Min Vivienda de Colombia.
| - Calibrado por un laboratorio Acreditado ante la
| ONAC.

(=}

1

- $5,000,000 $5,950,000

| UW-6_LORA-DN50_410_ VALVE Medidor agua,
| ultrasonico, Hierro Fundido, DN50(2"), 410mm de
} longitud, R400, MID, Display LCD, Detector de
| Flujo Inverso, IP68. Salida de Pulsos standard
1" - Incluye Modulo Lora /915Mhz y valvula de corte/
| Reconexion Remota
| - Cumple con NTC-ISO 4064 y MID. y resolucion
501 de 2017 del Min Vivienda de Colombia.
| - Calibrado por un laboratorio Acreditado ante la
' ONAC.

UND

1

| $5,500,000 § 6,545,000

UW-1_LORA-DN80_225 Medidor de agua,
| ultrasénico, Hierro Fundido, DN80(3"), 225mm de
| longitud, R400, MID, Display LCD, Detector de
| Flujo Inverso, IPG8. Salida de Pulsos
| standard
- Incluye Modulo Lora

| 1915Mhz

- Cumple con NTC-ISO 4064 y MID. y resolucion
| 501 de 2017 del Min Vivienda de Colombia.
- Calibrado por un laboratorio Acreditado ante la
ONAC.

12

UND

1

| $6,000,000 $ 7,140,000
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ITEM

13

14

16

DESCRIPCION

UW-1_LORA-DN80_505_VALVE Medidor de
agua, ultrasénico, Hierro Fundido, DN80(3"), 505

mm de longitud, R400, MID, Display LCD, Detector

de Flujo Inverso, IP68. Salida de Pulsos
standard

- Incluye Modulo Lora /215Mhz y valvula de
corte/reconexion remota

- Cumple con NTC-1SO 4064 y MID. y resolucion
501 de 2017 del Min Vivienda de Colombia.

- Calibrado por un laboratorio Acreditado ante la
ONAC.

UW-2_LORA-DN100_250 Medidor de agua,
ultrasénico, Hierro Fundido, DN100(4"), 250mm de
longitud, R400, MID, Display LCD, Detector de
Flujo Inverso, IP68. Salida de Pulsos

standard

- Incluye Modulo Lora

/915Mhz

- Cumple con NTC-1SO 4064 y MID. y resolucion
501 de 2017 del Min Vivienda de Colombia.

- Calibrado por un laboratorio Acreditado ante la
ONAC. i
UW-2_LORA-DN100_570_VALVE Medidor de
agua, ultrasénico, hierro fundido, DN100(4"), 570

mm de longitud, R400, MID, Display LCD, Detector
de Flujo Inverso, IP68. Salida de Pulsos standard |

- Incluye Modulo Lora /915Mhz y valvula de
corte/reconexion remota

- Cumple con NTC-ISO 4064 y MID. y resolucion
501 de 2017 del Min Vivienda de Colombia.-
Calibrado por un laboratorio Acreditado ante la
ONAC.

UW.3 LORADNTE 355 Wedidor deagua, OO IR | DU, §

ultrasénico, hierro fundido, DN125(5"), 250mm de
longitud, R400, MID, Display LCD, Detector de
Flujo Inverso, IP68. Salida de Pulsos

standard.

- Incluye Modulo Lora

1915Mhz

- Cumple con NTC-ISO 4064 y MID. y resolucion
501 de 2017 del Min Vivienda de Colombia.

- Calibrado por un laboratorio Acreditado ante la

~ ONAC.

17

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
DE PROPUESTAS

Version: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

' Codigo: GAL F37

|
'UNIDAD CANTIDAD |

UND

UND

UND

UND

VALOR |
- VALOR 5
 UNITARIO TOTALCON |

VA

| $6,500,000 $7,735,000

. $8,000,000 $9,520,000

$9,000,000 $ 10,710,000

$10,000,000 $ 11,900,000

" UW-3_LORA-DN125_670_VALVE Medidor de

agua, ultrasonico, Hierro Fundido, DN125(5"), 670
mm de longitud, R400, MID, Display LCD, Detector
de Flujo Inverso, IPE8. Salida de Pulsos standard.

| - Incluye Modulo Lora /915Mhz y valvula de

corte/reconexion remota
- Cumple con NTC-ISO 4064 y MID. y resolucion

1 501 de 2017 del Min Vivienda de Colombia.
| - Calibrado por un laboratorio Acreditado ante la

_ONAC.

UND

$ 11,000,000 $ 13,090,000
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Version: 3

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
DE PROPUESTAS Fecha: Agosto 8 de 2018

| Cédigo: GAL F37

SB0

emserchia:

VALOR
TOTAL CON
IVA

VALOR

ITEM DESCRIPCION UNIDAD CANTIDAD UNITARIO

UW-4_LORA-DN150_300 Medidor de agua,
ultrasonico, hierro fundido, DN150(6"), 300mm de
longitud, R400, MID, Display LCD, Detector de
Flujo Inverso, IP68. Salida de Pulsos
standard.

18 ' -Incluye Modulo Lora UND 1 $12,000,000 $ 14,280,000
1915Mhz =

- Cumple con NTC-150 4064 y MID. y resolucion

' 501 de 2017 del Min Vivienda de Colombia.

- Calibrado por un laboratorio Acreditado ante la
_ONAC. I
| UW-4_LORA-DN150_720_VALVE Medidor de

agua, ultrasoénico, hierro fundido, DN150(6"), 720

' mm de longitud, R400, MID, Display LCD, Detector
de Flujo Inverso, IP68. Salida de Pulsos standard.
- Incluye Modulo Lora /915Mhz y valvula de

| corte/reconexion remota

- Cumple con NTC-ISO 4064 y MID. y resolucion

' 501 de 2017 del Min Vivienda de Colombia.

- Calibrado por un laboratorio Acreditado ante la

_ONAC.

- UW-5_LORA-DN200_350 Medidor de agua,

ultrasonico, hierro fundido, DN200(8"), 350mm de

longitud, R400, MID, Display LCD, Detector de

' Flujo Inverso, IP68. Salida de Pulsos standard

20 | - Incluye Modulo Lora /915Mhz UND 1 $ 16,000,000 $ 19,040,000

- Cumple con NTC-ISO 4064 y MID. y resolucion

501 de 2017 del Min Vivienda de Colombia.

- Calibrado por un laboratorio Acreditado ante la
ONAC.

- UW-5_LORA-DN200_850_VALVE Medidor de

| agua, ultrasonico, hierro fundido, DN200(8"),

f 850mm de longitud, R400, MID, Display LCD,
Detector de Flujo Inverso, IP68. Salida de pulsos
standard. _

21 - Incluye Modulo Lora /915Mhz. y Valvula de corte | UND 1 $ 18,000,000  $ 21,420,000
/ reconexion remota
- Cumple con NTC-ISO 4064 y MID. y resolucion
1 501 de 2017 del Min Vivienda de Colombia.
- Calibrado por un laboratorio Acreditado ante la
_[ONAC.

UND 1 | $ 14,000,000 | $ 16,660,000

Descripcion de los requisitos técnicos

Los instrumentos de medida deben contar como minimo con las siguientes caracteristicas:

Medidor volumétrico DN15 (72"), DN20 (34"), transmisién magnética, Q3:2,5 m3/h, Longitud:115 mm; como minimo
R-400, clase de temperatura T50, Presion de trabajo 16 bar/235 PSI. Pre-equipado para lectura remota para
moédulos de Lorawan de 915 MHz con acoples plasticos, con filtro externo y valvula cheque, el proveedor debe
comprobar el funcionamiento de transmision de datos con un modulo. Garantia de 3 afios Calibrado por un £
laboratorio Acreditado ante la ONAC

Medidores ofertados tienen que cumplir y estan certificados con las siguientes normas:
e MID-Directiva para Instrumentos de Medida del Parlamento Europeo 2004/22/CE

e Directiva OIML R49 para contadores de agua destinados a la medicién de agua fria potable
e |SO 4064 Norma internacional para contadores para agua fria potable
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e Deben mostrar certificacion de cumplimiento de la Resolucion No. 0501 del 04 de agosto de 2017 del
Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio, o Certificado de Conformidad Sanitaria, expedido por un
organismo acreditado en certificacion de producto y Resolucion 0330 de 2017 Ministerio de Vivienda,
Ciudad y Territorio. Se aceptan certificados internacionales para cumplimiento de este mis no requisito,
emitidos por NSF/ANSI 61, DVWG, TUV, WRAS, KIWA o equivalentes siempre que se cumpla con los
requisitos minimos exigidos en la Resolucién Colombiana.

Medidores Ultrasonicos DN15 (14"), DN20 (%4"), DN25 (1"), DN40 (1 %4"), DN50 (2"), DN80 (3"), DN100 (4"), R-400
o superior, detector de flujo inverso, IP68, Salida de pulsos, lectura remota automética de radiofrecuencia el
proveedor debe comprobar el funcionamiento de transmision de datos con un médulo. Garantia de 3 afos calibrado
por un laboratorio Acreditado ante la ONAC

Médulo de Transmision de Datos:

Reporte de lectura cada 60 minutos, Lectura del consumo cada 60 minutos (programable)
Autonomia de 10 afios reportando cada 60 minutes.

Estandar de comunicacion LORA. Transmision Bidireccional LORAWAN.

Frecuencia de comunicacion 915 MHz.

Datos minimos para transmitir.

Fecha de lectura

Estado de |a bateria

Alarma de manipulacién magnética

Alarma de manipulacion mecanico

® @ @ @ ©
(@]

o O O

Tecnologia Lora y Lorawan: Lora es una tecnologia inalambrica (al igual que Wifi, Bluetooth, LTE) que emplea
un tipo de modulacion en radiofrecuencia patentado por Semtech, una importante empresa fabricante de chips de
radio. La tecnologia de modulacion se denomina Chirp Spread Spectrum (o CSS) y se emplea en comunicaciones
militares y espaciales desde hace decadas.

En la actualidad, la tecnologia Lora esta administrada por la “Lora Alliance”, quien certifica a todo fabricante de
hardware que desee frabajar con esta tecnologia.

El proponente debe comprobar el funcionamiento de transmision de datos con un modulo.  Se comprueba a través
de las certificaciones el funcionamiento de transmision de datos con un modulo

NOTA: La propuesta técnica y econémica presentada en folios 136 y 137, por la sociedad BAYLAN
LATINOAMERICA SAS, identificada con NIT 900.977.045-9 representada legalmente por el sefior MEHMET
GOKSAL identificado con cédula de extranjeria No. 325811, corresponde a la suma de MIL SETECIENTOS
MILLONES DE PESOS M.CTE ($1.700.000.000) incluidos impuestos que le sean aplicables (monto agotable), asi
las cosas, su puntaje es 40 PUNTOS

2.3 SERVICIOS ADICIONALES

Se asignaran 20 puntos, al oferente que ofrezca servicios adicionales, estrictamente relacionados con el objeto del
presente proceso y que no se encuentren incluidos en las especificaciones técnicas.

NOTA: Se otorga una calificacién de 0 PUNTOS a la sociedad BAYLAN LATINOAMERICA SAS, identificada con

NIT 900.977.045-9 representada legalmente por el sefior MEHMET GOKSAL identificado con cédula de extranjeria
No. 325811, ya que no ofrece servicios adicionales relacionados con el presente proceso.

CALIFICACION DE PROPUESTAS
Teniendo en cuenta que la (nica propuesta habilitada es la presentada por la sociedad BAYLAN LATINOAMERCA

S.A.S. identificado con NIT. 900.977.045-9 representada legalmente por el sefior MEHMET GOKSAL identificado
con C.E. No. 32581, se procede a realizar la calificacion de la misma en los siguientes términos:
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L0 DE PROPUESTAS Fecha:.
emserchia::
ITEM CRITERIO PUNTAJE
1 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL 20
CONTRATISTA
2 MEJOR PROPUESTA ECONOMICA 40
3 SERVICIOS ADICIONALES 00
TOTAL 60
CONCLUSION

Los integrantes del Comité Evaluador, una vez verificado el cumplimiento de los requisitos Juridicos, Financieros,
Técnicos y Economicos exigidos en la INVITACION PRIVADA No 015 de 2025, cuyo objeto es: “SUMINISTRO
DE EQUIPOS DE MEDICION DE AGUA POTABLE, PREEQUIPADOS, EQUIPADOS Y MODULOS
COMPATIBLES CON PROTOCOLO DE TRANSMISION LORAWAN 915 MHZ PARA ATENDER LOS
REQUERIMIENTOS DE LOS USUARIOS DE LA EMPRESA DE SERVICIO PUBLICOS EMSERCHIA E.S.P DEL
SISTEMA DE ACUEDUCTO DEL MUNICIPIO DE CHIA.”, encuentran que la propuesta presentada por la sociedad
BAYLAN LATINOAMERCA S.A.S. identificado con NIT. 900.977.045-9 representada legalmente por el sefior
MEHMET GOKSAL identificado con C.E. No. 32581, CUMPLE con los requisitos Juridicos, Financieros, Técnicos
y Econémicos exigidos en la Invitacion, por lo cual el Comité sugiere al Gerente de la Empresa adjudicar el contrato
a la sociedad BAYLAN LATINOAMERCA S.A.S. identificado con NIT. 900.977.045-9 representada legalmente por
el sefior MEHMET GOKSAL identificado con C.E. No. 32581.

Dada en la Empresa de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., del municipio de Chia, a los cinco (05)
dias del mes de mayo del afio 2025.

Cordialmente;

ANGELAWARIA NERY CARDENAS

Directora Comercial

Proyectd y Reviso: Aspectos Tecnicos y de

Oferta Econdmica

Proyecté: Maria Cristina Parra Espinosa / PU Direccion Juridica y de Contratacion (Aspectos Juridicos) LP

e @@Q?
IMENA ROD RDO

Directora Administrativa y Financiera
Proyectd y Reviso: Aspectos Financieros
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